pro dilectione odium impendentes. Clerici quoque, qui cum talia committentibus permanent, nisi post propositam aut saltem publicatam eis super hoc monitionem vestram ab ipsorum obsequiis omnino recesserint, omnibus ecclesiasticis beneficiis et clericatus privilegio noverint se privandos, cum qui proprie professionis et ordinis insectatores amplectitur, et beneficentis inique agentes favore approbat in suis desideriis peccatores, merito debeat a fructibus suis cognitus reprobari. Datum Viterbii, nonis julii, anno tertio. »

2069

Viterbe, 15 juillet 1257.

Gottfrido rectori ecclesiae de Taydon, de Bosco indulget, ut praeter dictam ecclesiam, cujus proventus valorem centum solidorum sterlingorum non excedunt, unum aliud beneficium recipere valeat. Reg. 25, a. III, c. 497, f. 60.

« *Gottfrido rectori ecclesiae de Taydon, de Bosco, Londoniensis diocesis.* Meritis laudabilis —. Dat. Viterbii, idibus julii, anno tertio. »

2070

Viterbe, 4 juillet 1257.

Confirmat sententiam ab Hugone Sanctae Sabinae presbytero cardinali latam in causa, quae inter episcopum Eduensem ex una parte et abbatem et conventum monasterii S. Martini Eduensis ex altera, vertebatur. Reg. 25, a. III, c. 498, f. 60.

« *... episcopo Eduensi.* Licet ea, quae de mandato nostro etc. ut in alia nona littera de verbo ad verbum usque in finem, supra quam scribitur: abbati et conventui monasterii Sancti Martini Eduensis, ordinis Sancti Benedicti¹. »

2071

Viterbe, 15 juillet 1257.

Confirmat foundationem ecclesiarum S. Mariae et S. Nicolai, in loco qui dicitur Altamura. Reg. 25, a. III, c. 499, f. 60.

« *... episcopo Graviniensi.* Justis potentium, etc. usque: complere. Tua sane petitio nobis exhibita continebat, quod tu, capituli tui accedente consensu, in loco de nullius ecclesiae parochia existente, qui dicitur Altamura, tue diocesis, apud quem nonnulli homines de diversis partibus venientes, quorum quidam

1. Cf. n. 2064.

fuerant vassali ecclesie Gravinensis, incolatuna noviter elegerunt. Sancte Marie et Sancti Nicolai ecclesias, reservatis tibi in eis juribus episcopalibus, construxisti. Nos itaque, tuis precibus inclinati, quod super hiis provide factum est ratum habentes et gratum illud auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communitimus. Nulli etc. nostre confirmationis etc. Datum Viterbii, idibus julii, anno tertio. »

2072

Viterbe, 13 juillet 1257.

Ministro fratrum Minorum provinciali de Romania mandat, quatenus faciat, ut ecclesiarum prelati in illis partibus constituti patriarchae Constantinopolitano, praevalente in eum Graecorum potentia, quousque patriarchatus sui redditus quiete percipere possit, quingentas marcas argenti, pro sua sustentatione annuatim ministrare procurent. Reg. 25, a. III, c. 500, f. 60; POTHAIST 16923.

« ... ministro fratrum Minorum provinciali de Romania. Necessitatibus venerabilis fratris nostri, patriarchae Constantinopolitano, Apostolice Sedis legati, tanto libentius subvenimus, quanto idem ad presens prevalente in eum Greecorum illarum partium potentia, suffragio Sedis Apostolice magis noscitur indigere. Transmissa siquidem nobis ex parte ipsius patriarchae petitio continebat, quod redditus patriarchatus sui, propter eorundem Greecorum frequentes incursus, sunt adeo diminuti, quod ex eis non potest juxta sui status exigentiam aliquatenus sustentari, et cum patriarcha predictus a prelati et clericis ecclesiarum sue legationis ad relevandam indigentiam hujusmodi procuraciones vel aliqua subsidia exigit, quia iidem prelati et clerici procuraciones et subsidia hujusmodi sibi contumaciter exhibere recusant, dictus patriarcha, propter hoc, promulgat excommunicationis, suspensionis et interdicti sententias in eosdem, sicque, dum inter ipsum et eosdem prelatos et clericos, occasione hujusmodi turbationis et discordie seminaria pullulant, commune religionis negligatur comodum, et contra ipsum patriarcham ac alios negotium Constantinopolitani imperii prosequentes eorundem Greecorum feritas fortius invalescit. Quare fuit ex parte ipsius patriarchae nobis humiliter supplicatum, ut super hoc providere oportuno remedio curaremus. Quocirca mandamus, quatinus universis archiepiscopis et episcopis, abbatibus et aliis ecclesiarum prelati Moree pariter convocatis, cum eis prudenter disponere ac ordinare pro-

cures, ut eidem patriarchae tanquam eorum capiti annuatim, quousque prefati patriarchatus sui redditus quiete percipere valeat, quingentas marcas argenti pro sua sustentatione ministrare procurent, eos ad hoc ex parte nostra sedulis monitis et exhortationibus diligenter et efficaciter inducendo, ita quod idem patriarcha filialis devotionis affectum in eis per effectum operis se gaudeat invenisse, ac propter hoc ad resistendum eisdem inimicis forcius animetur. Eam autem diligentiam et sollicitudinem adhibeas in commisso tibi negotio exequendo, ut devotionem tuam possimus exinde merito commendare. Nolumus enim, ut iidem prelati, quamdiu easdem quingentas marcas exsolverint, per eundem patriarcham occasione alterius subsidii vel procuracionis seu quavis alia de causa aliquatenus pregraventur; non obstante indulgentia Sedis Apostolice, qua fratribus tui ordinis est concessum, ut negotia, que sibi a Sede committuntur eadem exequi minime teneantur. Datum Viterbii, idibus julii, anno tertio. »

2073

Viterbe, 7 juillet 1257.

A. episcopo Lemovicensi concedit, ut duos de personatibus seu beneficiis vacantibus, quorum collatio, propter eorum diutinam vacationem, ipsi papae est devoluta, duabus personis idoneis conferre possit. Reg. 25, a. III, c. 501, f. 61.

« A. episcopo Lemovicensi. Significasti nobis —. Dat. Viterbii, nonis julii, anno tertio. »

2074

Viterbe, 22 juin 1257.

Omnibus vere poenitentibus et confessis, qui ad ecclesias S. Mariae et S. Petri de Artasso, Pampilonensis dioecesis, in omnibus festivitibus ipsorum accesserint annuatim, quadraginta dies de injunctis poenitentiis relaxat. Reg. 25, a. III, c. 502, f. 61.

« Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis. Vite perempnis gloria —. Dat. Viterbii, X kal. julii, anno tertio. »

2075

Viterbe, 13 juillet 1257.

Magistro Waltero confirmat possessionem ejusdam praebendae in ecclesia de Walingeforde, cui praebendae parochialis ecclesia de Chaugrave, Lincolnensis dioecesis, est annexa. Reg. 25, a. III, c. 503, f. 61.

« *Magistro Waltero, archidiacono Surreye in ecclesia Wintoniensi, capellano nostro.* Majoribus sunt honorandi —. Dat. Viterbii, III idus julii, anno tertio. »

2076

Viterbe, 13 juillet 1257.

Eidem concedit facultatem resignandi praeendam, quam in Tarentasensi ecclesia obtinet, et beneficium simile recipiendi. Reg. 25, a. III, c. 504, f. 61.

« *Eidem.* Sedis Apostolice providentia —. Dat. ut supra. »

2077

Viterbe, 16 juillet 1257.

Praeposito et capitulo ecclesiae S. Petri Argentinensis, recipiendi Erbonem et Nicolaum de Argentina clericos, dudum in dicta ecclesia receptos et per quamdam constitutionem exclusos, eisque de praebenda providendi liberam concedit facultatem. Reg. 25, a. III, c. 505, f. 61.

« *... praeposito et capitulo ecclesiae S. Petri Argentinensis.* Licet, sicut accepimus —. Dat. Viterbii, XVII kal. augusti, anno tertio. »

2078

Viterbe, 18 juillet 1257.

Electo Ispalensi, ad exonerationem debitorum ecclesiae Ispalensis, tria milia marcarum argenti de tertia decimarum ecclesiarum regnorum Castellae ac Legionis concedit. Reg. 25, a. III, c. 506, f. 61.

« *... Ispalensi electo.* Suscepti officii debitum nos perurget, ut gravatis ecclesiis, ne ipsarum gravamine nimium exescente, totaliter deprimantur, apostolica diligentia occurrentes, ipsarum necessitatibus, nostre provisionis gratia, consulamus. Scientes itaque te et commissam tibi ecclesiam Ispalensem tanto gravari onere debitorum quod, nisi oportune subventionis remedio tibi et eidem ecclesiae celeriter succurratur, exescentes assidue usurarum vorago facultates ipsius penitus absorbebit, nos tibi et eidem ecclesiae, quibus paterna pietate committimur, providere volentes, de tertia decimarum ecclesiarum regnorum Castellae ac Legionis fabricis deputata, tria milia marcarum argenti ad exonerationem hujusmodi debitorum, non obstante qualibet apostolica indulgentia ecclesiis ipsis vel earum prelatiis seu collegiis aut rectoribus vel quibuscunque aliis communiter vel divisim, sub quacunque

verborum forma vel expressione concessa, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam hujusmodi nostre provisionis effectus quomodolibet impediri valeat vel differri, seu quod felici recordationis I. papa predecessor noster olim et nos demum usque ad nostre beneplacitum voluntatis tibi in eadem tertia septingentarum marcarum annuam provisionem concessimus, auctoritate presentium de gratia tibi concedimus speciali easdem ecclesias, quas gravare dupliciter non intendimus in hac parte, a provisione ipsarum septingentarum marcarum tibi imposterum facienda penitus absolventes. Nulli etc. nostre concessionis et absolutionis. Datum Viterbii, XV augusti, anno tertio. »

2079

Viterbe, 12 juin 1257.

Stephano dicto Baci clerico venerabilis viri domini Johannis de Amblyone, confirmat tabellionatus officium, juxta mandatum Innocentii IV, a magistro Jordano ejusdem papae subdiacono et notario, concessum per instrumentum quoddam actum Assisii, kalendis junii, pontificatus Innocentii papae anno undecimo. Assise, 1^{er} juin 1253. Reg. 25, a. III, c. 507, f. 61.

« *Stephano dicto Baci clerico Bellicensi.* Cum felici recordationis I. papa predecessor noster —. Dat. Viterbii, II idus junii, anno tertio. »

2080

Viterbe, 15 juillet 1257.

Sententiam confirmat a Petro S. Georgii ad Velum Aureum diacono cardinali latam, in causa, quae inter magistrum Petrum de Camberiaci, canonicum ecclesiae S. Martini Magni Londoniensis et Radulfum de Montibus, canonicum Lausanensem, de quadam praebenda ecclesiae S. Martini Magni Londoniensis, vertebatur. Reg. 25, a. III, c. 508^o, f. 61^o; BERNOLLI, *Acta pontif. helvetica*, t. I, 665.

« *Magistro Petro de Camberiaci capellano nostro, canonico ecclesiae Sancti Martini Magni Londoniensis.* Eaque judicio vel concordia etc. usque communi. Sane, petitio tua nobis exhibita continebat, quod orta dudum inter te ac Radulphum de Montibus, canonicum Lausanensem, super quadam praebenda, que per mortem magistri Hugonis de Cunignis canonici ecclesiae Sancti Martini Magni Londoniensis, in ipsa vacaverat, quamquam tibi debitam dictus R. occupaverat minus juste, materia questionis, eaque ad examen Sedis Apostolice revocata, nos tandem in ipsa dilectum filium

nostrum P. Sancti Georgii ad Velum Aureum diaconum cardinalem dedimus specialiter auditorem. Cumque Stephanus procurator tuus Johanni de Jussiaco procuratori dicti R. libellum coram cardinali super hoc obtulisset eodem, quia dictus Johannes, in die ad procedendum in causa prefixa, per subterfugia et cavillationes contestationem litis evitans, juri parere ac postmodum, de mandato cardinalis ejusdem semel secundo et tertio peremptorie in publica citatus audientia, comparere coram eo aliquando contumaciter non curabat, aliquando vero veniens contumax recedebat, cardinalis prefatus, auditis, visis et intellectis que dictus S. procurator tuus pro parte tua voluit proponere coram eo, et deliberatione super hiis habita diligenti, dictum R. vel ejus procuratorem, si quis in curia nostra esset, demum in audientia publica citari peremptorie fecit, ut certa die compareret coram eo, justam, dante Domino, sententiam auditurus. Et quia, dicto S. procuratore tuo personaliter comparente, nullus pro eodem R. comparere curabat, supradictus cardinalis, habito super hoc consilio peritorum, ipsius R. absentia Dei repleta presentia, prebendam eandem cum fructibus inde perceptis a tempore litis mote predicto S. procuratori tuo nomine sententialiter adjudicare curavit, dicto R. super ea perpetuum nichilominus silentium imponendo. Demum vero cardinalis jamdictus, quia per fidedignorum testimonium et juramentum dicti S. procuratoris tui sibi legitime constitit fructus ejusdem prebende valere annuatim X marchas sterlingorum et dictum R. tribus annis fructus percepisse prefatos, fructus ipsos tibi ab eodem R. restituendos pro singulis annis predictis in X marcis sterlingorum taxare curavit, XIII soldis et IIII sterlingis pro marca qualibet computatis, prout [in] instrumentis publicis confectis exinde, dicti cardinalis sigillo munitis, plenius continentur. Nos itaque, tuis supplicationibus inclinati, sententiam ipsam provide latam, ratam et gratam habentes, illam auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communitus. Tenores instrumentorum ipsorum de verbo ad verbum presentibus inseri facientes, qui tales sunt :

Viterbe, 29 Junii 1257.

« Petrus miseratione divina Sancti Georgii ad Ve-
« lum aureum diaconus cardinalis, universis presentes
« litteras inspecturis, salutem in Domino. Dudum in-
« ter magistrum Petrum de Camberiaci domini pape

« capellanum et Radulfum de Montibus canonicum
« Lausanensem, super ecclesia Sancti Martini Magni
« Londoniensis questione suborta, et eadem coram...
« decano Lugdunensi aliquandiu, auctoritate Sedis
« Apostolice, ventilata, remissa tandem ad examen
« apostolicum per decanum eundem, prout ex forma
« litterarum dicte Sedis habebat, dominus papa dedit
« nos in ipso negotio specialiter auditorem. Compa-
« rentibus itaque procuratoribus partium coram nobis,
« pro parte dicti magistri P., libellum in judicio rece-
« pinus in hunc modum :

« Coram vobis reverendo patre domino P. Sancti
« Georgii ad Velum Aureum diacono cardinali, parti-
« bus auditore concesso, dicit et proponit Stephanus
« de Bellicio clericus, socius et procurator magistri
« P. de Camberiaci canonici ecclesie Sancti Martini
« Magni Londoniensis, domini pape capellani, contra
« Rodulphum de Montibus canonicum Lausanensem
« sive contra ejus legitimum defensorem, dicens quod,
« cum idem magister in eadem ecclesia Sancti Mar-
« tini Magni Londoniensi fuerit canonice receptus in
« canonicum et in fratrem, ac prebenda, que in eadem
« ecclesia vacavit per mortem magistri Hugonis de
« Cugnis olim ejusdem ecclesie canonici, sibi collata
« fuisset, dictus R. de Montibus, canonicus Lausanen-
« sis, predictam prebendam contra justitiam occupa-
« vit ac ipsam detinet occupatam in ipsius magistri
« prejudicium non modicum et gravamen. Verum,
« cum dictus magister P. causam, que inter ipsum et
« dictum R. super eadem prebenda vertitur, obtinuerit
« ad examen Sedis Apostolice revocari, petit per vos,
« reverende pater, sententialiter declarari dictam pre-
« bendam ad dictum magistrum P. pertinere de jure,
« et eam sibi adjudicari, cum fructibus medio tempore
« perceptis, quos extimat L libras sterlingorum, et ei-
« dem R. sive ejus procuratori ipsius nomine super
« ea perpetuum silentium imponi, et ab ea sententia-
« liter amoveri, cum nullum jus habeat in eodem; pe-
« tit expensas factas et protestatur faciendas, quas
« tempore sententie declarabit, salvo jure etc.

« Prefixo igitur, non tantum semel sed pluries, Jo-
« hanni de Jussiaco, procuratori dicti R. ad hoc spe-
« cialiter constituto, termino ad procedendum in causa,
« sicut de jure fieri debebat, idem procurator per sub-
« terfugia et cavillationes contestationem litis evi-
« tans, juri parere contempsit. Demum idem procu-
« rator de mandato nostro in audientia publica semel,

« his et tertio peremptorie, sicut moris est, citatus
 « legitime ut veniret in causa processurus eadem, ali-
 « quando comparere contumaciter non curabat, ali-
 « quando vero veniens contumax recedebat. Nos
 « autem, ipsius contumacia manifesta, in causa nichil-
 «ominus procedentes, visis, auditis et intellectis ra-
 « tionibus prefati magistri P. et diligenti delibera-
 « tione habita super his, iterato et peremptorie in
 « audientia publica citari fecimus predictum R. vel
 « ejus procuratorem, si quis esset in curia, quod certo
 « die nostro se conspectui presentaret, diffinitivam
 « sententiam auditorus. Unde, pro parte ipsius R. co-
 « ram nobis nemine comparente, nos, habito consilio
 « sapientum, ipsius R. absentia Dei repleta presen-
 « tia, prebendam eandem cum fructibus inde percep-
 « tis a tempore note litis, Stephano de Bellicio, pro-
 « curatori prefati magistri P. coram nobis ad hoc
 « specialiter constituto, et per eum ipsi magistro
 « P. sententialiter adjudicamus, eidem R. super hiis
 « perpetuum silentium imponentes, ac eum in expen-
 « sis in lite factis a dicto magistro nichilominus con-
 « demnantes; taxationem¹ vero fructuum et expen-
 « sarum eandem nostro arbitrio reservamus. In
 « ejus rei testimonium, presentes litteras sigilli nos-
 « tri munimine roborari fecimus et per magistrum
 « Richardum notarium nostrum in publica redigi mu-
 « nimenta, sub anno Domini M.CC.LVII, pontificatus
 « domini Alexandri pape III, anno III, mense junio,
 « die III exeunte, indictione XV. Actum Viterbii in
 « hospicio nostro apud ecclesiam Sancti Sixti, presen-
 « tibus hiis testibus ad hoc specialiter vocatis, vi-
 « delicet domino V. electo Pensauriensi, domino
 « Mauricio cantore Padeburnensi, domino Leonardo
 « cantore Messano domini pape capellano, Angelo cle-
 « rico camere nostre et pluribus aliis. Et ego Richar-
 « dus de Pofis, sancte Romane Ecclesie scriniarius,
 « prolationi hujusmodi sententie presens interfui, et
 « eam de mandato dicti domini cardinalis scripsi et
 « in publicam formam redegi:

Viterbe, 7 juliet 1257.

« Petrus miseratione divina Sancti Georgii ad Ve-
 « lum Aureum diaconus cardinalis universis presentes
 « litteras inspecturis salutem in Domino. Dudum in-

¹ Ms. : taxationem

« ter magistrum Petrum de Cambriaco, domini pape
 « capellanum, et Rodolphum de Montibus, canonicum
 « Lausanensem, super prebenda ecclesie Sancti Mar-
 « tini Magni Londoniensis questione suborta, et ea
 « coram, decano Lugdunensi aliquandiu auctoritate
 « Sedis Apostolice ventilata, remissa tandem ad exa-
 « men apostolicum per decanum eundem, prout ex
 « forma litterarum dicte Sedis habebat, dominus papa
 « dedit nos in ipso negotio specialiter auditorem. Nos
 « autem in eodem negotio procedentes, cognitis cause
 « meritis et juris ordine observato, prebendam ean-
 « dem cum fructibus inde perceptis Stephano de Bel-
 « licio, procuratori predicti magistri, et per eum ipso
 « magistro sententialiter adjudicamus, eidem R. su-
 « per hiis perpetuum silentium imponentes, taxatione¹
 « fructuum eorumdem nostro arbitrio reservata,
 « prout in instrumento publico inde confecto et si-
 « gillo nostro signato plenius continetur. Cunque per
 « testimonium fidedignorum et juramentum² dicti pro-
 « curatoris nobis constiterit fructus ejusdem prebende
 « valere annuatim X marcas sterlingorum, et³ die-
 « tum R. tribus annis percepisse fructus eosdem,
 « nos ipsos fructus dicto magistro P. ab eodem R. res-
 « tituendos pro singulis tribus annis predictis taxa-
 « mus in X marcis sterlingorum, XIII soldis et IIII
 « sterlingis pro marca qualibet computandis. In ejus
 « rei testimonium presentes litteras sigilli nostri mu-
 « nimine roborari fecimus, et per magistrum Ricar-
 « dum notarium nostrum in publica redigi munimenta,
 « sub anno Domini M.CC.LVII, pontificatus domini
 « Alexandri pape III, anno III, mense julio, die VII,
 « indictione XV. Actum Viterbii in hospicio nostro
 « apud ecclesiam Sancti Sixti, presentibus hiis testi-
 « bus ad hoc specialiter vocatis, videlicet domino An-
 « gelo electo Cathaniensi, magistro Petro Henrici
 « canonico ecclesie Sancti Petri de Urbe, magistro
 « Matheo de Salertio domini pape capellano, Angelo
 « clerico camere nostre. Et ego Ricardus de Pofis,
 « sancte Romane Ecclesie scriniarius, prolationi dicte
 « taxationis presens interfui et eam de mandato dicti
 « domini cardinalis scripsi et in publicam formam re-
 « degi. »

« Nulli etc. nostre confirmationis etc. Datum Vi-
 « terbii, idibus julii, anno tertio. »

¹ Ms. : taxationem

² Ms. : juramenti

³ Ms. : et

2081

Viterbe, 13 juillet 1257.

Decano ecclesiae S. Mariae de Arcubus Londoniensis et officiali Cantuariensi mandat, quatenus dictam sententiam executioni debitae demandare studeant. Reg. 25, a. III, c. 508², f. 62^v. BERNOULLI, *Acta pontif. helvetica*, t. I, 665.

« ... *decano ecclesiae Sancte Mariae de Arcubus Londoniensis et. officiali Cantuariensi*. Petitio dilecti filii magistri Petri de Camberiaci —. Dat. Viterbii, III idus julii, anno tertio. »

2082

Viterbe, 21 juillet 1257.

Praeposito et capitulo de Castroseprio mandat, quatenus Florium de Faniano, canonicum ecclesiae de Olgiate Olona, Mediolanensis dioecesis, in canonicum recipiant in ecclesia de Castroseprio eique de praebenda provideant. Reg. 25, a. III, c. 509, f. 62^v.

« ... *praeposito et capitulo de Castroseprio, Mediolanensis dioecesis*. Affectionis paterno —. Dat. Viterbii, XII kal. augusti, anno tertio. »

2083

Viterbe, 18 juillet 1257.

Praeposito et capitulo ecclesiae S. Laurentii Mediolanensis mandat, quatenus Guillelmum Lazaroni, canonicum ecclesiae de Corbeta, Mediolanensis dioecesis, in canonicum ejusdem ecclesiae recipiant eique de praebenda provideant. Reg. 25, a. III, c. 510, f. 62^v.

« ... *praeposito et capitulo ecclesiae S. Laurentii Mediolanensis*. Injunctum nobis —. Dat. Viterbii, XV kal. augusti, anno tertio. »

2084

Viterbe, 17 juillet 1257.

Henrico de Trescores clerico, Norwicensis dioecesis, indulget, ut praeter beneficium quod obtinet, unicum aliud recipere valeat. Reg. 25, a. III, c. 511, f. 62^v.

« *Henrico de Trescores, clerico, Norwicensis dioecesis*. Licet ne quis —. Dat. Viterbii, XVI kal. augusti, anno tertio. »

2085

Viterbe, 6 juillet 1257.

Omnibus vere paenitentibus et confessis, qui ad ecclesiam S. Germani de Perto, Bajocensis dioecesis, in festivitibus beatae Mariae Virginis et ipsius sancti accesserint annuatim, quadraginta dies de injunctis paenitentis relaxat. Reg. 25, a. III, c. 512, f. 62^v.

« *Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis*. Vite perennis gloria —. Dat. Viterbii, II nonas julii, anno tertio. »

2086

Viterbe, 23 juillet 1257.

Confirmat collationem ecclesiae de Hesingthon, magistro Roberto de S. Agatha a Waltero Dunelmensi episcopo factam. Reg. 25, a. III, c. 513, f. 63.

« *W. episcopo Dunelmensi*. Tua nobis fraternitas intimavit, quod olim felicitis recordationis L. papa predecessor noster, bone memorie, Eboracensi archiepiscopo et venerabilibus fratribus nostris, Londoniensi et. Bathoniensi episcopis suis dedit litteris in mandatis, ut, vice sua, venerabilis fratris nostri Nicolai episcopi quondam Dunelmensis reciperent cessionem, eidem de bonis episcopi Dunelmensis assignata sustentatione congrua et honesta, de qua, dum viveret, posset decenter et congrue sustentari, ac dicti archiepiscopus et episcopi, prefato episcopo cedenti, de Hoveden, de Stoketon, et de Hesingthon, maneria, ad mensam Dunelmensis episcopatus spectantia, cum omnibus membris, pertinentiis et libertatibus eorundem, que secundum communem estimationem patrie mille marcas sterlingorum et amplius annis singulis valere dicuntur, pro sustentatione hujusmodi assignarunt. Cum autem ecclesiam de Hesingthon, tue dioecesis, postmodum vacantem et in predicto de Hesingthon, manerio consistentem, in qua jus eligendi et instituendi rectorem habere dinosceris, magistro Roberto de Sancta Agatha, Dunelmensi archidiacono, contulisses, ipsumque per procuratorem ejus legitimum in possessionem illius fecisses corporalem induci, tandem prefatus N. episcopus tibi quandam clericum ad eandem ecclesiam presentavit, preterea ex ipsius assignatione sustentationis per generale verbum *pertinentiarum*, non in mandato apostolico, sed in eadem assignatione contentum, sibi jus competere ad dictam ecclesiam presentandi, super quo tibi et prefato archidiacono petiisti per nostrum oraculum provideri. Cum igitur non intelligamus nec predicti predecessoris intentionis fuisse credamus, quod in hujusmodi assignatione maneriorum predicto episcopo per memoratos archiepiscopum et episcopos ad sustentationem facta tantummodo temporalem, spirituale jus ordinandi ecclesias de rectoribus, presertim cum id, nec in mandato prefati predecessoris, nec in assi-

hoc eidem monasterio salubri remedio providere, ut tres prioratus tibi subjectos, in quibus priores, cum sint temporales, juxta tuam instituis et destituis voluntatem, pro exoneratione debitorum ipsorum, usque ad quadriennium, ad manus tuas retinere valeas, auctoritate tibi presentium concedimus facultatem; proviso quod prioratus ipsi debitum non fraudentur obsequiis, et in eis animarum cura, si eisdem imminet, nullatenus negligatur. Nulli etc. nostre concessionis etc. Datum Viterbii, VIII kalendas julii, anno tertio.

2091

Viterbe, 14 juillet 1257.

Episcopo Gaetano indulget, ut electionem fratris Heliae in abbatem monasterii S. Angeli Gaietani, ordinis S. Benedicti, confirmet, non obstante quod idem frater Helias in eodem ordine nondum annum complevit. Reg. 25, a. III, c. 317, f. 63^v.

« .. *episcopo Gaetano*. Dilecti filii conventus monasterii Sancti Angeli Gaietani, ordinis Sancti Benedicti, nobis significare curarunt, quod dudum in eodem monasterio abbatis regimine destituto, ipsi, prout moris est, convenientes in unum, dilectum filium fratrem Heliam, monachum Sancte Trinitatis Gaietane, ejusdem ordinis, virum utique, sicut asseritur, providum et honestum ac in spiritualibus et temporalibus circumspertum, per cujus industriam speratur idem monasterium posse salubriter reformari, in eorum abbatem concorditer postularunt. Cum itaque dictum monasterium dicatur tibi diocesana lege subjectum, mandamus, quatinus, inquisita de modo postulationis hujusmodi, postulati meritis et studiis postulantium diligentius veritate, si eam inveneris de persona ydonea regulariter celebratam, non obstante quod idem frater H. in eodem ordine nondum annum compleverit quamvis jam sit in regula competenter instructus, dummodo aliud canonicum non obsistat, eandem postulationem admittas, eique postmodum munus benedictionis impendas. Datum Viterbii, XIII kal. Augusti, anno tertio. »

2092

Viterbe, 13 juillet 1257.

Priori S. Trinitatis Londomensis liberam concedit facultatem corrigendi subjectorum excessus ac revocandi ad eandem ecclesiam fugitivos, regia sive qualibet alia saeculari prohibitione nequaquam obstante. Reg. 25, a. III, c. 518, f. 63^v.

« .. *priori Sancte Trinitatis Londoniensis, ordinis Sancti Augustini*. Tue favore religionis inducimur, ut tuis precibus, per quas status ecclesie tue conservetur et reformetur in melius, benignius annuamus. Hinc est quod nos desiderantes, ut ecclesie ipsius persone sub regularis observantie disciplina dignum et acceptum impendant Domino famulatum, te illas, prout ad te pertinet, correctionis, sicut expedit, ferula castigante, tuis precibus inclinati, corrigendi subjectorum tuorum excessus ac revocandi ad eandem ecclesiam fugitivos, prout ad officium tuum spectat, regia sive qualibet alia saeculari prohibitione nequaquam obstante, liberam tibi, auctoritate presentium, concedimus facultatem. Nulli etc. nostre concessionis etc. Datum Viterbii, III idus julii, anno tertio. »

2093

Viterbe, 15 juillet 1257.

Precibus J. tituli S. Laurentii in Lucina presbyteri cardinalis inclinatus, Magistro Thomae de Luda mandat, ut Petro Gimundi de Urbe, ipsius papae capellano, in aliqua ecclesiarum civitatis seu provinciae Cantuariensis de beneficio, cujus proventus summam triginta marcarum sterlingorum attingant, providere procuret. Reg. 25, a. III, c. 519, f. 63^v.

« *Magistro Thome de Luda, rectori ecclesie de Grefordio, Lincolnensis diocesis, capellano nostro*. Dilectum filium Petrum —. Dat. Viterbii, idibus julii, anno tertio. »

2094

Latran, 27 avril 1257.

Archiepiscopo Terraconensi mandat, quatenus cum nobili viro Raymundo de Gardia, Urgellensis diocesis, et nobili muliere Portella uxore sua, nepti episcopi Elnensis, quarto consanguinitatis gradu inter se conjunctis, dispenset, juxta continentiam litterarum Innocentii IV, archiepiscopo Narbonensi directarum, quae ante ipsius papae obitum ad eundem archiepiscopum non pervenerunt. Reg. 25, a. III, c. 520, f. 63^v.

« .. *archiepiscopo Terraconensi*. Ex parte venerabilis —. Dat. Laterani, V kal. maii, anno tertio. »

2095

Viterbe, 23 juillet 1257.

Abbati monasterii S. Salvatoris Anianensis, qui ad usus hospitalitatis et vestiarii et quotidiani victus conventus dicti monasterii redditus ecclesiarum S. Crucis de Cellanova, S. Martini de Valle Reddenensi et S. Juliani de Aspirano

deputavit, hanc imputationem confirmat. Reg. 25, a. III, c. 524, f. 64.

« ... *abbati monasterii Sancti Salvatoris Anianensis, ordinis Sancti Benedicti, Magalonensis diocesis*, Justis petentium desiderii etc. usque : complere. Sane petitio tua nobis exhibita continebat, quod Sancte Crucis de Cellanova, Sancti Martini de Valle Reledenensi, et Sancti Juliani de Aspirano ecclesiarum redditus, Magalonensis et Biterrensis diocesium, tam tu, fili abbas, quam predecessores tui, ad quos et monasterium vestrum redditus ipsi spectabant, a longissimis temporibus, hospitalitatis et vestiarii ac pro parte cotidiani victus conventus monasterii usibus deputastis et ad eosdem usus lactemus tenuistis. Nos itaque, tuis supplicationibus inclinati, quod super hiis a te tuisque predecessoribus provide factum est ratum habentes et gratum, illud auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communitus; districtius inhibentes, ne predictae ecclesiae per te vel successores tuos subtrahantur predictis piis usibus, seu ad alios transferantur. Nulli etc. nostre confirmationis et inhibitionis etc. Datum Viterbii, X kalendas augusti, anno tertio. »